
 

令和３年７月１３日  

東陽小学校保護者の皆様 

東陽小学校長  白井 稔也  

 

「夏の共育の日」アンケート結果報告と夏休み期間中の職員の勤務について 

 

猛暑の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃は本

校の教育に深いご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

さて，７月１日の夏の共育の日には，多くの保護者の皆様に授業参観とタブレット講習に

ご協力いただきありがとうございました。web アンケートの集計ができましたので，お知ら

せいたします。保護者の皆様からいただいた貴重なご意見を，２学期以降の学校経営に生か

すことができるよう努めてまいります。 

 

記 

 

１ アンケート結果  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 自由記述 

・運動会は東京五輪後の方が感染拡大が予想されるので、予定通り 1学期に実施して欲 

しかったです。2学期に再度延期すると決めたなら、東京五輪後コロナが終息しなかっ 

たとしても感染症対策や人数制限してでも必ず行って欲しいです。先日行った toyo20 

21 で終わらせる事のないようにしてください。 

 ⇒他校では実施したところがあり，心苦しく感じますが，延期につきましては，子どもたち，そ 

してご家庭の皆様の健康を第一に考えた上での決定ですのでご理解いただけると幸いです。新 

城市の感染状況が落ち着いていれば，２学期には実施する予定です。 

66%

68%

57%

32%

25%

32%

2%

5%

9%

0%

0%

0%

0%

2%

2%

A B C D E

お子さんは学校生活を楽しんでいる 

教師は,子どもたちが意欲的に学べるように指導方法を工夫している 

教師は,子ども一人一人のことを理解していた上で適切な指導をしている 

Aそう思う Bややそう思う Cあまりそう思わない Dまったくそう思わない E分からない 

概ね高評価をいただきましたが，子どもたちの様子を見ていると，困り感をもっている子はまだ

まだ多いように感じます。学校としては，今後さらに一人一人を大切にした授業を心がけます。保

護者の皆様も，どんな些細なことでも結構ですので，ご心配なことがございましたら，担任もしく

は教頭，校長にお知らせください。 



 

・使えない一輪車がずっと置いてあるのが気になります。 

⇒夏休み中の職員作業で片づけます。  

・授業中、タブレットを使用しながらよそごとをしている子が何人かいたことが気にな 

りました。あと、タブレット使用中の姿勢が以前の授業参観での授業中の姿勢と比べ 

て、悪くなっているように感じ、視力低下や猫背などに影響してこないか不安を感じま 

した。 

⇒Wi-Fi 接続，ミライシードの動作確認調査へのご協力ありがとうございました。ご指摘の件につ 

きましては，ネットモラルも含め，２学期以降指導していきます。 

・登校時の事でご迷惑をおかけして申し訳ありません。これからもご迷惑おかけします

がよろしくお願いします。 

・先生方には、日頃から子供の事をよくみていただき、本当に感謝しています。お忙しい 

なかでも、子供に向き合いしっかり話をしてくださり、ありがとうございます。 

・校長先生をはじめ、教頭先生、担任の先生、事務の方がとても明るく、うちの子供が明 

るくなりました。感謝の気持ちでいっぱいです。授業参観していて、こちらも楽しかっ 

たです。 

⇒ありがとうございます。励みになります。 

 

３ 夏休み期間中の職員の勤務について 

 ＴＳＧ（学習会）を実施するにあたり，夏休み期間中，職員の勤務時刻を変更します。 

 

     通常時：８：１５～１６：４５ ⇒ 夏休み期間中 ７：４５～１６：１５ 

 

夕方，職員は早めに帰宅します。職員の働き方改革の一環ですのでご理解ください。 

 

４ ２学期以降の主な行事予定 

９月 １日(水)始業式 

   ２４日(金)秋の共育の日 

１０月 ８日(金)修学旅行～９日 

   １９日(火)ふるさとｳｫｰｷﾝｸﾞ 

１１月 ６日(土)運動会（予定） 

   ２０日(土)学習発表会 ⇒３学期へ 

１２月 ２日(木)人権教室 

８日(水)個人懇談会１日目 

９日(木)個人懇談会２日目 

１０日(金)個人懇談会３日目 

アンケートへのご協力ありがとうございました。自由記述につきましては，個人が特定される可

能性があるものは一部変更してありますのでご了承ください。次回のアンケートは 9 月の秋の共育

の日を予定しています。 

１２月１１日(土)小学校駅伝大会 

１６日(木)校内マラソン大会 

２３日(木)終業式 

１月 ７日(金)始業式 

２７日(木)入学説明会 

 ２月１０日(木)冬の共育の日 

        学習発表会（予定） 

   ２５日(金)６年生を送る会 

 ３月１８日(金)卒業証書授与式 

   ２４日(木)修了式 

※新型コロナウイルス感染状況によっては変更がございます。 


